
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 45 del 11/04/2022  

 
Oggetto : 
CONVENZIONE CON L’ISTITUTO SCOLASTICO "DENINA-PELLICO-RIVOIA" PER 
UN PERCORSO FORMATIVO ALTERNATIVO ALLE SANZIONI DISCIPLINARI DI 
N. 1 ALUNNO - DELIBERA DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventidue, addì undici, del mese di aprile, alle ore 17:00, in una sala 
del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 
PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 
PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 
QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 
LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 
OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di 

Istruzione e Politiche Giovanili; 

VISTA la proposta di convenzione (prot. n. 4483 del 30/03/2022) dell’Istituto 
Scolastico “Denina-Pellico-Rivoira” avente sede in Via Della Chiesa n. 17 a 
Saluzzo (CN) per l’avvio di un percorso formativo alternativo alle sanzioni 

disciplinari per n. 1 (uno) alunno, la cui bozza allegata al presente provvedimento 

non è pubblicabile per motivi di privacy, ma è conservata agli atti d’ufficio; 

VISTO ALTRESÌ il dialogo intercorso tra l’Amministrazione comunale e la scuola 

per l’avvio di un percorso formativo ed educativo strutturato in attività socialmente 

utili da svolgere presso codesto Comune e presso la Biblioteca comunale secondo 

il seguente calendario: 

 

DATA ORARIO LUOGO 

13/04/2022 14:30-17:30 Comune 

14/04/2022 08:30-12:30 e 14:30-17:30 Comune 

15/04/2022 08:30-12:30  Comune 

19/04/2022 08:30-12:30 e 14:30-17:30 Comune 

22/04/2022 14:30-17:30 Biblioteca 

 

VERIFICATO che lo svolgimento delle attività non comporta per il Comune alcun 

onere finanziario, né obblighi di altra natura salvo quelli assunti con la 

convenzione stessa; 

VERIFICATO ALTRESÌ che la copertura assicurativa INAIL è di competenza 

dell’Istituto sopracitato; 

RITENUTO importante approvare la proposta; 

RITENUTO di dover esprimere indirizzi al Responsabile dell’Area Affari Generali e 
Servizi Demografici per i successivi eventuali adempimenti; 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 

DELIBERA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di 
approvare la proposta di convenzione (prot. n. 4483 del 30/03/2022) dell’Istituto 
Scolastico “Denina-Pellico-Rivoira” avente sede in Via Della Chiesa n. 17 a 
Saluzzo (CN) per l’avvio di un percorso formativo alternativo alle sanzioni 
disciplinari per n. 1 (uno) alunno, la cui bozza allegata al presente provvedimento 
non è pubblicabile per motivi di privacy, ma è conservata agli atti d’ufficio; 

2. Di dover esprimere indirizzi al Responsabile dell’Area Affari Generali e 
Servizi Demografici per i successivi eventuali adempimenti. 



INDI 
 

Con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


